
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.04.2020 г.  № 343 

      г. Жуковка  
 

О  дополнительных мерах  по противодействию  

распространения    коронавирусной    инфекции  

на территории Жуковского района. 

  

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

02.04.2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020г. № 106-П «О 

введении режима повышенной готовности на территории Брянской области» 

(в редакции от 03.04.2020г. № 136-П), решением Оперативного штаба по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди населения 

Брянской области от 10.04.2020г., в части запрета посещения гражданами мест 

захоронения в преддверии и в период празднования церковных праздников 

Пасхи и Радоницы 

        ПОСТАНОВЛЯЮ : 

       1. Отделу городского хозяйства администрации Жуковского района 

обеспечить принятие необходимых мер по недопущению посещения 

гражданами кладбищ, расположенных на территории Жуковского городского 

поселения  с 10.04.2020г. по 30.04.2020г. включительно. 

       2. Указанное ограничение не распространяется на случаи производства 

захоронения умерших лиц. При этом, должно быть обеспечено количество 

присутствующих на захоронении – не более 10 человек. 

      3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений принять 

аналогичные нормативные акты и обеспечить недопущение посещения 

гражданами сельских кладбищ в указанный период. 

      4. Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» принять необходимые 

меры по исполнению решения Оперативного штаба по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской 

области от 10.04.2020г. и обеспечению правопорядка на территориях кладбищ 

Жуковского района, в особенности, в период празднования христианских 

праздников Пасхи и Радоницы. 

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

      Глава администрации                                    Н.С.Лучкин 

      ______________________________________________________________ 

Отослано:  Отдел правовой и организационно-кадровой работы, отдел 

городского хозяйства, главы администраций сельских поселений, МО МВД 

России «Жуковский»  


